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Rugby

1. Welkom Nederland’

U




2. Ingekomen stukken en Mededelingen (Informatie) Uﬁ;’ggﬁmd@

Aanmelding Nieuwe vereniging

Rugby Club Alphen https://www.facebook.com/rugbyclubalphen/
Sportlaan 9 www.rugbyclubalphen.nl
Alphen aan den Rijn Tel: 0653882558

Voorzitter: Rob Doornekamp Alphenrugby@gmail.com
Secretaris: Pete Bevan info@rugbyclubalphen.nl
Penningmeester: Gabriela Pohlmey info@rugbyclubalphen.nl



https://www.facebook.com/rugbyclubalphen/
http://www.rugbyclubalphen.nl
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2.Ingekomen stukken en Mededelingen (Informatie) é,}ﬁ;’gj’ﬁa,,d@

I B
Ingekomen stukken:

Geachte heer Potters, Beste Coen,

In haar presentatie heeft de CFT een aantal belangrijke aanbevelingen gedaan die niet in de notulen zijn
verwerkt. Graag wil ik deze alsnog toevoegen aan de notulen:

In 2018 laten vrijvallen van de reorganisatievoorziening
Voortgang maken met de beschrijving AOQ/IC
Naming en shaming debiteuren doorzetten

Budget afzetten tegen LT plan

Voor een gezonde lange termijn ontwikkeling zouden de contributies maximaal 55%
van de inkomsten mogen bedragen. Dit wordt benaderd, maar RN is er nog niet.

SR SR

Namens de CFT
Met vriendelijke groet

Robi Dattatreya



Y% Rugby
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3. Notulen, Actie en Besluitenlijst (vaststelling)

{Concept] Notulen: Algemene Leden Vergadering - Rugby Nederland

Lacatie: Nationaal Rugby Centrum Amsterdam
Datum: 30uni 2018

Tid: 10.00 wur

Notulst: Laura Twisk

Aarwezig vanhet Bestuur
LH. Pieterse (voaratter), S. Smeenk {penningmeester), C. Potters {sea etaris encompetitie heren), L. Takken (topsport en
Sponsoring), A. Acda {participatiesport ontwikke ling en competitie dames) | Rosier {jeugdzaken)

Aarwezige verenigingen

Alkmaar se RUFC (7] G. Hamilton, Amsteiveense RC {9) M. Borm, S. Bruisma; Amsterdamese AC (6] ). van Utrecht, T. de Kogel,
Lvan Utrecht; AS RV. Ascrum (6] R. Passemer, R. van Grunsven, F. Peresadilo, H. Pieksma; RC The Bassets (8) A. Wijten;

RC Betuwe {3) S. Klomp; RC De Bokkerijders {3) M.). Watson; Bredase RC {10) H. Jongejan, R. van Drimmelen, E. Koekkoek;
Castricurmese RC {8) N. Valk; RCDelft (9) M. Koot, RC DIOK {10) C. Ahsmann, E.wd Viet; DSR-C {3) T. Nederveen, D. Ris,
H.Achten, D. Baart, D. Wildoer; RC The Dukes {10] B. wd Zande, E. wd Zande; RC Eemland {10) M. Campagne; EFRC Edanders
{1)1 7. Mudde; RC Bndhaven (8] P. Hoedemakers; RC Etten-leur (4) W.vander Wal, T. Bayle; RC "t Gooi {10)

W. Steenbakkers; RFC Gouda {5) G) Mooy; RCGreate Pier {7) S.vd Bosch, H.van Ti; RC Graningen (9] K. Strobos, L. de Viries;
Haagsche RC (10) F.wd Velde; RC Haarlemn {10) P. van Dijk; Hermes DVS (1] ). Krabbendam; RC Hilversum (10) W. Schotanus,
J.van Dalen; RC The Hookers (8] P.van Putten; RC Octopus {5) Th. Gevers; EZRC Oemoemenae (6] H. v Dijk; RFC Owsterwijk
Oysters (6] ). Steenbakker; ARC The Pigs({7]). Kramer; RC The Pink Panthers (6] B. Geurtsen, M. Kampman; RSRC {4)

B. Venema, D. Rodenburg; Rotterdamse RC {10) M. wd Voort, C Necolai; RUS {4) T.vd Vossen, H. Geurts; RCThe Smugg bers
{2]). Post, W. Prast; RC Spakenburg (2] A H. de Boer, A. Bejjes; RC Sparta (2] H. wd Schoot, B. wd Zweth, S wd Linden;

SRC Thar (4] 5. van Velsen, |, Schunselsar; RC Tiburg (7] 1 wd Woll, ). Scheele; Utrechtse RC {10) P. Fuma; NRC The Wasps
{5)R. Stoop, M. v Aert; RCWaterland {9) T. Termeulen; RC The Wrotters (2)).T. Dekker

Aarwezige commissies en argansaties

Arbitrage Tucht Commissie (ATC) M. van Dijk, A. Hulster, C. de Waard, R. van der Velden, G. Smelt; Commissie Financieel
Taezicht (CFT) R Dattatreya, G, Breuer, G, Moay; Leo van Herwijnen Rugby Foundation {LVHRF); Commissie
Onderscheidingen en Predicaten {COP) B Maartens; Stichting Nationaal Rugby Centrum Amsterdam (NRCA) W. van der
Mast; Stichting Narth Sea Beach Rugly (1) K. Bljenberg.



Rugby

3. Notulen, Actie en Besluitenlijst (vaststelling) Nederland’

U

I
Besluitenlijst ALV Rugby Nederland 30 juni 2018

Met unanieme stemmen treden toe tot Rugby Rugby Nederland
Houtsche Rugbyclub Haarlem
Victorians Rugbyclub
AMC Rugby Amsterdam (erelid Wendrich onthoudt zich hierbij van stemmen)
Rugbyclub Amsterdam
De jaarrekening wordt goedgekeurd en vastgesteld.
Er wordt decharge verleent aan het bestuur voor het in 2017 gevoerde beleid.
Het voorstel contributie 2018-2019 wordt door de ALV unaniem goed gekeurd en vastgesteld.
Het voorstel om per seizoen 2019-2020 de ereklasse uit te breiden van 12 naar 16 teams wordt
aangenomen.
De volgende wijzigingen in het VWW senioren zijn ter stemming gebracht en aangenomen door
de ALV:

- Het aantal buitenlandse spelers blijft onbeperkt, echter de datum waarop de speler

ingeschreven moet zijn wordt vervroegd van 15 november naar 15 oktober

- Invoering Medical Joker voor de eerste rij

- Van max. 22 naar max 20 spelers op het wedstrijdformulier en registratie in e-rugby

- Bij 3+ U20 spelers afwezig kan de wedstrijd in onderling overleg verzet worden.
Met unanieme stemmen wordt Ernst Visser benoemd als penningmeester van Rugby Nederland.
Met unanieme stemmen wordt de aanstelling van de reeds 4 zittende bestuursleden verlengd
met een tweede termijn.
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3. Notulen, Actie en Besluitenlijst (vaststelling)

Actielijst ALV Rugby Nederland 30 juni 2018

Onderwerp Wie verantwoordelijk Wanneer gereed
Een rooster van aftreden Robi Dattatreya ALV voorjaar 2019
voor het CFT is gemaakt

Een uitwerking van het Bestuur Rugby Nederland ALV najaar 2018
voorstel om rolling subs in te

voeren is gemaakt




4. Verslag 2018 @ ﬁgggﬁanf

2018 een goed en sportief verlopen rugby jaar

* Leden groei 3 %, redelijk behoud colts en junioren
* 5 nieuwe clubs: vooral jeugd

* Regio structuur begint (langzaam) te werken

* Opzet nieuwe competitie en regels

e Eerste BeNecup succesvol: winnaar RC t’Gooi



4. Verslag 2018 é’j ﬁgggﬁanf

* Successor Rugby Gala / ‘fundraising diner’

* Heren XV plaats 23 World Ranking

e U20 #4 champions Poule EK

* Goede samenwerking met World Rugby, Rugby Europe en NOC*NSF
* DeGiro hoofdsponsor Rugby Nederland

* Discipline en respect blijft uitdaging

* Duidelijkere richtlijnen en sturing door clubs nodig

10



4. Vooruitblik 2019 @ﬁzgfﬁanf

* Eerste Rugby Congres

Ondersteuning clubs en opleidingen via regio’s

* |nvoering nieuwe competitie opzet

* Bondsbureau effectiever: digitalisering, IT-systeem, faciliteiten

* FT Communicatie en PR manager: activatie sponsoren en WK 2019
e Topsport: HXV, D XV, U 18, U 20, DVII en (re- start) H VII

e Alignment: Academies, NTC en Rugby Nederland

* Introduceren ‘mixed ability’ rugby

* Rugby Nederland rookvrij 11



5. Regio Meetings / Development (informatie)

e Zes regiobijeenkomsten in november

* Opkomst goed, interactieve bijeenkomsten
* Aan de orde:
* Lening
* \Wat speelt er bij clubs? (bijv. boetes)
* Competitie-opzet
* Development plan (komt zo) op wee Nake el

. rookurie ceneratie - RUOKVRIJE
GENERATIE

Bonusvraag LOD: toernooi 20197

4/4/Rugby
é’jNederland

QB .1 63%E19:16

0

WELKOM BIJ
Rugby Club The Smugglers
Broe den 3, 1991 AP Velserbroel

Broeklanden 3, 1991 AP Ve
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5. Regio Meetings / Development (informatie) @’jﬁ;’gfﬁm@

Development Plan

* Vrijwillige basis (wel wat zaken op orde
* Nulmeting clubs voor de zomer
* Invulling voor landelijk spelende clubs
en regionaal spelende clubs
Levend document met per pijler:

* Basisvoorwaarden

+ Optionele toevoegingen — —
Ondersteuning per pijler maatwerk
Tool bedoeld voor eigen voortgang en prioriteiten
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Rugby

6. Inleiding Est 2018 en Budget 2019 V// Nederland’

1. Estimate 2018 is gebaseerd op oktober 2018 cijfers

1. De financiéle resultaten en het budget voor het Dames 7
programma worden apart gepresenteerd, hetgeen een eis is van
NOC*NSF.

2. Inkomsten zijn apart vermeld en niet gesaldeerd met
bijbehorende uitgaven.

3. De kosten van vrijwilligers en inhuurkrachten zijn opgenomen in

top- en participatiesport. Vaste personeels- en zzp kosten zijn
opgenomen in loon en salarissen.

14



Overige zaken m.b.t. Financien Rugby Nederland @ﬁgggﬁanf

Verbetering financiéle administratie (AO/IC) door:

1. Sinds Q3-2018
a. Gebruik van Basecone voor Inkoopfacturen.
Betaling pas na goedkeuring.

2. Vanaf 2019
a. Facturatie in 2019 vanuit Exact Online.
b. In 2019 opleidingen via de webshop kopen.
c. Registratie van Opbrengsten en Kosten op kostenplaatsen.

15



Rugby NL - (ex Dames 7) ) Rugby
Financiele Resultaten Est 2018 + Begroting 2019 /) Nederland

T
Verschil Verschil
in EUR [Budget  Est. Euro in % Euro in %
Opbrengsten Z Contributie +2%, # Leden +500
Contributies 875200  867.277  (7.923)  -0,9% 900.000 32723 38% Opleidingen cf Developmentplan
Cursusgelden Opleidingen 50.000 36.759 (13.241)  -26,5% 54.000 17.241  46,9% ’ .
Overige Opbrengsten 24000 35795 11795  491% 15000  (20.795) -58,1% In “19 geen galadiner.
Spon§9ring 135.000 132.763 (2.237) -1,7% 190.000 57237  431% Verlenging én Verhoging Sponsoring DeGiro
Subsidies 232663 2251479 (7.484)  -32% 235.013 0.834  44%
Evenementen 45.000 45.749 749 17% 52.000 6251  13,7%
Bijdragen Spelers 69.500 62.932 (6.568) -9,5% 67.000 4.068 6,5%
Totaal Opbrengsten 1.431.363 1.406.455  (18.340)  -1,3%  1.513.013 106558  7,6% -
Pers. Kosten toename door cao, jaareffect,
Kosten :
Lonen & Salarissen (500.000)  (465.367) 34633  -69%  (550.000)  (84.633)  18,2% < ext‘ra InZ?t personeel -
Huisvesting (100.500) (118717)  (9217)  84%  (117.500) 1217 -1,0% Huisvestingskosten ‘18 incl. kosten gymvloer. In
Organisatie (51.000)  (73.091)  (22.091)  43,3% (62.250) 10841  -14,8% , .
Bestuur en commissies (12.000)  (12.089) 89  07% (11.500) 589 -4,9% 19 huurverhoging en onderhoud.
Communicatie & PR (19.000)  (41.231)  (22.231)  117,0% (32.500) 8731 -21,2% Eenmalige Accountants- en ICT kosten in ’18.
Evenementen (40.000)  (36.572) 3428  -86% (35.000) 1572 -43% -,
Financién (22.000)  (20.793) 1207  -55% (22.100) (1.307)  63% Kosten Rugbycongres in '18
Afschrijvingskosten (10.000)  (11573)  (1573)  157% (1.000) 10.573  -91,4%
Totaal Algemeen Organisatie (763.500) (779.432)  (15932)  2,1%  (831.850)  (52.418)  6,7%
Wedstrijd en Competitiesport (142.500) (146.946)  (4.446)  31%  (146.000) 946 -0,6% <
Participatie Sport (19.500)  (17.355) 2145  -11,0% (24.000)  (6.645)  38,3% Club ond . | If
Kader & Opleidingen (70.500)  (45.674) 24.826  -352% (71.500)  (25.826)  56,5% ub onaersteuning, player welrare
Totaal Participatie Sport (232.500)  (209.976) 22524  -9,7%  (241.500)  (31.524) 15,0%
Nationale Selecties Senioren (137.450)  (111.470) 25980 -189%  (151.000)  (39.530)  35,5% ‘ o .. .y
Talent ontwikkeling (221.250)  (218.434) 2816 -1,3%  (228.350) (9.916)  4,5% In ‘18 lagere kosten uit-wedstrijden, in ‘19
Totaal Top Sport (358.700)  (329.904) 28796  -8,0% (379.350)  (49.446)  15,0% meer uitwedstijden. Mobile unit en Coaching /
e e
Netto Resultaat 76.663 87.143 17.048 222% _ 60.313 (26.830) -30,8% Begeleiding in “19.

10
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Relatie B2019 en Strategisch Plan 2017-2020 Excl. D7 (“SP")

Totale Opbrengsten

Strategisch Plan vs Estimate en Budget

1.513.013
1.406.455

1205000I 1.255.0

2018 2019 2020

1.315.000

MSP MmEst./Budget

Totale Kosten Alg. Organsiatie
Strategisch Plan vs Estimate en Budget

2018 2019 2020
(685000)I (703000)I (724.000)
(779.432)
(831.850)

WSP mEst. /Budget

Opbrengsten

Contributies in lijn met SP.

Sponsoring en Subsidies ruim hoger door
resultaten Nationale teams en groei aantal

leden.
Apart tonen Bijdragen van kosten

Kosten

140.000
120.000
100.000
80.000
60.000
40.000
20.000

Evenementen apart getoond.
Organisatiekosten dalende trend.

Personeelskosten -stijgen door aanname

PR en Mdw. Opleidingen.

Huurverhoging en huurkosten ‘overkant’.

Meer uitgaven voor Opleidingen.

Meer uitgaven voor Topsport door extra

Subsidie en apart tonen Bijdragen.

Totale Netto Resultaat
Strategisch Plan vs Estimate en Budget

121.000

95.000 102.000
87.143

60.313

2018 2019 2020

HSP MEst./Budget

Y% Rugby
Nederland

Totale Kosten Participatie Sport
Strategisch Plan vs Estimate en Budget

2018 2019 2020
(180.000)
(190.000)
(200.000)
(210.000) (205.000

(209.976)
(220.000)
(220.000,

| (230.000)
(240.000) (235.000)
(250.000) (241.500)

mSP mEst. /Budget
Totale Kosten Top Sport
Strategisch Plan vs Estimate en Budget
2018 2019 2020
(50.000)
{100.000)
(150.000)
(200.000)
(250.000) (220.000 (230.000 (235.000)
(300.000)
(350.000) (329.904)
(400.000) (379.350)
MSP mEst./Budget
17




Dames 7

" /|Rugby
Financiéle Resultaten Est 2018 + Begroting 2019 " Nederland
I
Verschil Verschil
in EUR _ Est. Euro in % Euro in %
Sponsoring 5.500 5.500 (5.500) -100,0% ,
Subsidies 159.632 169.239 9.608 6,0% 138.750 (30.489)  -18,0% 2018 laatste jaar
Bijdragen Spelers 24.000 24.000 afbouwregeling
Totaal Opbrengsten 159.632 174.739 15.108 9,5% 162.750 (11.989) -6,9%
Lonen & Salarissen (100.000)  (97.237) 2763  -2,8% (80.000) 17.237  -17,7%
Huisvesting (12.000)  (12.000) - 0,0% (12.000) - 0,0%
Organisatie (4.300) (4.207) 93 -22% (9.650) (5.443)  129,4%
Financién (100) (72) 28  -28,3% (100) (28)  39,5% .
Totaal Algemeen Organisatie (116.400)  (113.515) 2885  -25% _ (101.750) 11.765  -10,4% In gesprek met NOC*NSF
i inzake voortgang D7
Nationale Selectie (17.500)  (34.691)  (17.191)  98,2% (29.350) 5341  -154%
Talent ontwikkeling (21.500) (17.911) 3.589  -16,7% (31.650) (13.739)  76,7%
Totaal Top Sport (39.000)  (52.602)  (13.602)  34,9% (61.000) (8.398)  16,0%
Netto Resultaat 4.232 8.621 4.390 103,7% - (8.621)

18



Totaal Rugby NL + D7 (geconsolideerd) 4/4IRugby
Financiele Resultaten Est 2018 + Begroting 2019 V) Nederland’

Verschil Verschil
in EUR _ Est. Euro in % dEuro in %
Opbrengsten
Contributies 875.200 867.277 (7.923) -0,9% 900.000 32.723 3,8%
Cursusgelden Opleidingen 50.000 36.759 (13.241) -26,5% 54.000 17.241 46,9%
Overige Opbrengsten 24.000 35.795 11.795 49,1% 15.000 (20.795) -58,1%
Sponsoring 135.000 138.263 3.263 2,4% 190.000 51.737 37,4%
Subsidies 392.295 394.418 2.124 0,5% 373.763 (20.655) -5,2%
Evenementen 45.000 45.749 749 1,7% 52.000 6.251 13,7%
Bijdragen Spelers 69.500 62.932 (6.568) -9,5% 91.000 28.068
Totaal Opbrengsten 1.590.995 1.581.194 (9.801) -0,6% 1.675.763 94.569 6,0%
Kosten
Lonen & Salarissen (600.000) (5662.603) 37.397 -6,2% (630.000) (67.397) 12,0%
Huisvesting (121.500) (130.717) (9.217) 7,6% (129.500) 1.217 -0,9%
Organisatie (55.300) (77.298) (21.998) 39,8% (71.900) 5.398 -7,0%
Bestuur en commissies (12.000) (12.089) (89) 0,7% (11.500) 589 -4,9%
Communicatie & PR (19.000) (41.231) (22.231) 117,0% (32.500) 8.731 -21,2%
Evenementen (40.000) (36.572) 3.428 -8,6% (35.000) 1.672 -4,3%
Financién (22.100) (20.865) 1.235 -5,6% (22.200) (1.335) 6,4%
Afschrijvingskosten (10.000) (11.573) (1.573) 15,7% (1.000) 10.573 -91,4%
Totaal Algemeen Organisatie (879.900) (892.947) (13.047) 1,5% (933.600) (40.653) 4,6%
W edstrijd en Competitiesport (142.500) (146.946) (4.446) 3,1% (146.000) 946 -0,6%
Participatie Sport (19.500) (17.355) 2.145 -11,0% (24.000) (6.645) 38,3%
Kader & Opleidingen (70.500) (45.674) 24.826 -35,2% (71.500) (25.826) 56,5%
Totaal Breedte Sport (232.500) (209.976) 22.524 -9,7% (241.500) (31.524) 15,0%
Nationale Selecties (154.950) (146.161) 8.789 -5,7% (180.350) (34.189) 23,4%
Talent ontwikkeling (242.750) (236.345) 6.405 -2,6% (260.000) (23.655) 10,0%
Totaal Top Sport (397.700) (382.506) 15.194 -3,8% (440.350) (57.844) 15,1%

Netto Resultaat 80.895 95.764 14.870 18,4% 60.313 (35.451) -37,0% 19




Rugby NL Topsport v Breedtesport (Excl. D7)

Rugby Nederland

Alle getallen in EUR

Kosten
Lonen & Salarissen
Huisvesting
Organisatie
Bestuur en commissies
Communicatie & PR
Evenementen
Financién
Afschrijvingskosten
Totaal Algemeen Organisatie

Wedstrijd en Competitiesport
Participatie Sport

Kader & Opleidingen
Totaal Breedte Sport

Nationale Selecties Senioren
Talent ontwikkeling
Totaal Top Sport

Totaal Kosten

Rugby
Nederland

(550,000) (395,000) (155,000)
(117,500) (94,000) (23,500)
(62,250) (49,800) (12,450)
(11,500) (5,750) (5,750)
(32,500) (22,750) (9,750)
(35,000) (10,500) (24,500)
(22,100) (22,100) y
(1,000) (1,000) -
(831,850) (600,900) (230,950)
(146,000) (146,000)
(24,000) (24,000)
(71,500) (71,500)
(241,500) (241,500)
(151,000) - (151,000)
(228,350) (57,088) (171,263)
(379,350) (57,088) (322,263)
(1,452,700) (899,488)  (553,213)

20



Totaal Rugby NL

Balans 2018 (voorlopig)

ACTIVA

VASTE ACTIVA
Inventaris
Krachtsportinstrumenten

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen
Debiteuren
Overlopende Activa

LIQUIDE MIDDELLEN

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN
VOORZIENINGEN

SCHULDEN OP LANGE TERMIUN
Langlopende lening clubs

Lening provincie NH

SCHULDEN OP KORTE TERMUN
Kortlopende schulden

3.788

5.500

31-12-2017
11.186
14.974
24.520
99.273
129.293
502.037
646.304
-317.692
50.000
657.200
39.667
217129
646.304

Aanname
31-12-2018
440
2.962
3.402
4,909
112.425
2.278
119.612
527.523
650.537
-221.928

50'000\‘ Eigen Vermogen negatief. Obv jaarlijkse netto

657.200
11.667

153.598

650537

{///Rugby
" Nederland

Debiteurensaldo per 10-1-2019: 115k
:Hiervan ouder dan 180d: 12k
:Hiervan ouder dan 360d: 4,5k

————

ZRC De Duuvels 517 219
RC Ducks 242 88
Rugby Club Den Helder 67 262
Hermes Rugby Club 10 100
Rugby Club Dwingeloo 819 20
ROTTERDAMSE STUDENTEN RC 384 470
Rugby Club The Pickwick Players (33) 691
RUSH SRC (16) 748

1.990  2.598

resultaten in 2022 positief verwacht.

O~

Voorziening iz discussie uit het verleden met

belastingdienst. Wordt in ‘19 afgehandeld.

21
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Commissie Financieel Toezicht, 12 januari 2019

Algemeen

CFT: commissie aangesteld door de ALV, die rapporteert aan de ALV

Leden CFT:

a. Robi Dattatreya, voorzitter — oud speler RSRC en Te Werve
b. Gabriel Breuer — HRC

c. GertJaap Mooij—RFC Gouda

d. Vacature

Aandachtsgebieden (volgens Huishoudelijk reglement):
1. Governance

2. Financieel
3. Beleid

Rapportage aan de leden
1. Regiobijeenkomsten
2. Verslag voor de ALV 12 januari 2019



1. Governance Ve rS | ag C FT 1

1.1 Procedures en organisatie
Nieuw declaratie systeem ingevoerd en enkele procedures zijn aangepast. De
accountant wordt een offerte gevraagd om in een aanvullende opdracht te
controleren of dit adequaat is.

1.2 Rooster van aftreden (conform HHR):
- Robi Dattatreya — herbenoeming 2017 / 2020
- Gabriel Breuer — herbenoeming 2018 / 2021
- Gert Jaap Mooij — herbenoeming 2019 / 2022

2. Financieel

2.1 Reorganisatievoorziening 2014
=> Restant bedrag moet zo snel mogelijk vrijvallen, edoch er is nog één post
die afgewikkeld moet worden.

2.2 Debiteurenbeheer
=> Door gaan met “naming and shaming” van debiteuren ouder dan 180
dagen!




Verslag CFT 2

3. Beleid
3.1 De contributiebaten
als percentage van de totale inkomsten zijn in het budget gedaald naar
54% (2017: 59%, 2018: 62%). Dit is beter dan het streefpercentage van 55%.
=> Complimenten en vasthouden.
3.2 Strategisch plan 2017-2023.
Het budget wordt afgezet tegen de langeretermijn planning zoals goedgekeurd
door de ALV. CFT heeft het nog niet inhoudelijk kunnen beoordelen.
3.3 Achtergestelde lening clubs:
zie verslag Regiobijeenkomsten.
3.4 Voordracht lid CFT
5 reacties mensen gereageerd op de vacature -
DANK.
Door tijdgebrek heeft de CFT dit nog niet opgevolgd, excuses.



Commiissie Financieel Toezicht, 12 januari 2019

Advies aan de ALV

1. Goedkeuren budget 2019

2. Complimenten voor het gevoerde beleid.
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6. Voorstel tot goedkeuring Budget 2019
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7. Leningen Clubs aan Rugby Nederland

Schenking Gespreide aflossing in jaar;
in2019 019 220 2021 2022 2023 2024 2035
Jolening
Schenking | Aflossing
100% 0%
15% 20%| | 10%| 15%
50% 0% 10%  20% 20%
25% 15% 5%  20% 20% 20%
0% 100% 100%




/. Leningen Clubs aan Rugby Nederland Uﬁgggﬁa,ﬁ

In artikel 6 ‘Aflossing” van de lening-overeenkomst:

“Vervroegde (gedeeltelijke) aflossing van de lening aan Rugby
Nederland, kan alleen gelijktijdig aan alle clubs plaatsvinden,
‘oro rata’ het bedrag van hun lening.”

Gezien het schenking / aflossingsvoorstel zullen de clubs
akkoord moeten gaan met ontheffing van dit gelijktijdige ‘pro

rata’ artikel.

29



/. Leningen Clubs aan Rugby Nederland Uﬁgggﬁa,ﬁ

Eind januari zal er aan elke club een schriftelijk voorstel worden
gestuurd met drie verzoeken:

1. Instemming voor rente vrijmaken van de lening, ingaande 2019

2. Aankruisen welk % de club wil schenken en akkoord met het
bijbehorende aflossingsschema

3. Akkoord met de ontheffing van artikel 6 van de lening-
overeenkomst
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8. Opzet Competitie 2019/2020 QI Rosts i

Per seizoen 2019-2020:

Ereklasse van 12 naar 16 teams

Top 4 ereklasse teams uit seizoen 2018-2019 spelen in de 2019 BeNeCup tegen top 4 Belgische clubs (7, 14
en 21 sept met finale op 28 sept 2019)

Overige 12 ereklasse teams spelen onderling voorcompetitie in 3 poules om #5-#8 te bepalen (7, 14 en 21
sept met playoff best #2’s op 28 sept 2019)

Invoering U20 Competitie op zondagen (bij inschrijving van minimaal 8 teams)

Actueel:
« VWW 8.5: 15/10 is niet voor spelers die voorgaand seizoen voor dezelfde club gespeeld hebben

« VWW 8.4: Vanaf de 2¢ klasse heren is het toegestaan 22 spelers op het wedstrijd formulier te plaatsen
Vanaf de 1¢ klasse dames is het toegestaan 22 spelers op het wedstrijd formulier te plaatsen
(Split VWW ere-/1¢ klasse [Performance-rugby / Strikt] versus overige klasse [Rugby-Rugby / Flexibel] )




%
8. Opzet Competitie 2019/2020 QI Rosts i

2018-2019 Ereklasse 12 2019-2020 Ereklasse 16
Wedstrijden TOP 4 Teams Wedstrijden
tegen TOP 4

Belgié (3-4)

Half (10 - 11)

Top6  Bottom 6 ‘ Top 8 Bottom 8
Champions Cup Trophy Cup
HeeI Heel
(14) (14)

Fmale

21 — 78 Finale / Play-Off

18 - 19

Promotie/ Bottom 2
Degradatie (alleen via playoff’s)

Promotie/ e
Degradatie €l




. %
8. Opzet Competitie 2019/2020 QI Rosts i

De Giro

+ 4 teams 1e kl.
H1 + #2 + #3
Winnaar #4 vs #5

Ere Klasse

le KI.

+ 4 teams 2e k.
#1 + #2 Noord
#1 + #2 Zuid

+ 4 teams 3e kl.
#1 uit W, NO, ZW,
Z0

+ 4 teams 4e kl.
Via
prom./(degradati

4e K.

4e K. 4e KI.
Midden g Zuid Oost

e)

Noord Weg(| Noord Oosif|
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9. Sponsors en Activatie WK Rugby 2019

=DEGIRO LB = e

e LOTERI]
. Q5

“‘ = POWERED
canterbury -FaGM BY MEANING

ooooo
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Rugby congres om 13:00 uur

Lunch alleen voor ALV participante
die ook aan het congres deelneme

10. Rondvraag




